Dat in joia de dup5. dumineca Floriilor, in anul domnului o mie trei
sute cincized §i unu.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Col. fam. Mike, nr. 3.
Orig. perg., cu pecete din ceará de culoare deschisl, aplicatá pe verso.
REGESTE: Szab6, Erd. Mae. okl., nr. 89.

24

1 Astfel in orig.
Corect: possessionum.
Corect: parcionariarum.

4 Corect : existentium.
6 Corect : existentem.
° Corect : potuerint.
7 Corect : redemerint.

Corect : eadem.
9 Corect: contingentem.
1° In loe de : statui facere.
11 Patà de umezealii. Intregit dupli sens.
12 12 iunie.
u 1 august.

26 1351 aprilie 24, Buda.

Nos, Ludovicus, dei gratia rex Hungarie, memorie comendantes tenore
presentium significamus quibus expedit universis, quod nos, attendentes
regiam maiestatem gloria et honore tune in terris precipue coronan, cum
misericordiam pietatisl socians merita singulorum benignis oculis intuetur,
et pro moribus castis ac laboribus muftis mutua vicissitudine suis fidelibus
correspondet. Considerantes itaque inter ceteros nostros fideles magistrum
Kolus, fidelem aule nostre iuvenem fidelitate largiflua prefulgere, et licet
ipse magister Kolus multa servitiorum genera primum excellentissimo ac
magnifico principi, domino Carol, ohm indite regi Hungarie, genitori
nostro carissimo, et per consenquens nobis, et regno cum omni fervore fideli-
tatis pro exaltatione predicti patris et etiam proprii nostri honoris exhi-
buerit2, que omnia seriatim propter tediosam scripti prolixitatem presenti-
bus inseri facere nequiveramus, aliqua tamen de ipsius servitiis in memoriam
exemplarem posterorum presentibus duximus annotari. Nam predictus
magister Kolus ab evo sue pueritie predict° patri nostro ab ipso tempore,
quo dictus pater noster regnum Hungarie prenotatum iure geniture nobis
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attinens intravit, semper fidelissima servitia temporibus et locis opportunis
avidi cura exhibuit et impendit. Cum enim predictus genitor noster cum
valida multitudine sue gentis ad recuperandum quasdam partes predicti
reg-ni Hungarie per Bozorab vayuodam, infidelem ipsius patris nostri, occu-
patas contra eundem. Bozorab ad partes Transalpinas accessisset, predictus-
que Bozorab quadam subdolosa infidelitate et damnabili presumptuositate
se contra eundem patrem nostrum tanquam suum dominum naturalem, cum
tota sua potentia et vicinorum paganorum, ac aliorum eiusdem patris nostri
infidelium aggregata caterva diem extremum predicti patris nostri claudere
ex abrupto cupiens, et animo desiderans anhelanti hostiliter obiecisset,
et dictus pater noster prenimia fatigatione propter insultus hostium in eum
impetum facientium oppressus, de equo suo cecidisset, nec ascensum equi
sui inibi commode potuisset adipisci. Ecce predictus magister Kolus pro salute
et commodo predicti patris nostri non pavescens preponere necem vite,
ascensum predicti equi eidem patri nostro toto posse sagaciter procuravit
in signum sincere fidelitatis observande, siegue dictus pater noster per
ipsius solertiam evasit metas mortis illa vice, ut hec omnia cuneta relatio
litteratoria ipsius patris nostri et aliorum quam plurimorum fidelium nos-
trorum patefecit nostre maiestati. Volentes itaque ipsius magistri Kolus
preclaris servitiis aliquatenus regio occurrere donativo, ut ceteri eo exemplo
discant sub principe glorioso devote famulari, cuncti enim subditi in virtute
letantes boni presidentis, cum eos extollit honoribus, ditat possessionibus
et dotat legatis munificentie donativis, quamquam ipsius merita longe et
peramplius his maiora exigerent, in peculiarem tamen suorum servitiorum
recompensationem quandam possessionem Holumba vocatam, in comitatu
Vesprimiensi existentem, hominis sine herede decedentis, itam aliam posses-
sionem Gyerhegye nominatam, in comitatu Pestiensi habitam, quondam<...>4
tertiam possessionem quandams Petri, filii Corrardi, Kerestur vocatam,
in comitatu Albensi existentem, similiter heredum solatio orbati, cum omni-
bus earum utilitatibus et pertinentiis universis sub <...>4 metis et terminis,
quibus per possessores earum habite extiterunt et possesse, omni eo jure,
quo ad nostram collationem pertinere dignoscuntur, de beneplacita volun-
tate serenissime principisse, domine Elisabeth, inclyte regine Hungarie,
genitricis, ac domini Stephani, cis fratris nostrorum charissimorum, prelato-
rumque et baronum regni nostri consilio prematuro eidem magistro Kolus,
exclusis omnibus fratribus suis, et per eum suis heredibus, successoribus et
posteritatibus universis perpetuo et irrevocabiliter dedimus donavimus
et contulimus possidendas, tenendas, prout et habendas, salvis iuribus alie-
nis, presentes autem in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis
fuerint reportate.